Servicios personales
Remuneraciones al personal de cardcter permanente.
Remuneraciones al personal de caracter transilorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones soclales y econdmicas
Previsiones
Pago de sstimuios a servidores piblicos

Mataeriales y suministros

Materiales de administracién, emision de documentas y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccion y comercializacidn
Materfales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, t€onicos y olres servicios
Servicios financleros, bancarlos y comerciales

Saervicios de Instalacién, raparacidn, mantenimiento y
consenvacién

Servicios de comunicacion social v publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias infernas y asignaciones al sector piiblico
Transferencias al resto del sector pablico

Subsidios y subvenciones

$12,228,516.92
$2,324,208.60
$8,063,563.18
$634,523.54
$1,201,422.20
$4,800,00

$1,176,333.24
$261,333.24

$20,000.00
$100,000.00
$620,000.00
$75,000.00
$100,000.00
$10,670,261.00
$3,649,538.80
$36,000.00
$1,309,168.44

$1,240,000.00

$20,000.00
$400,000.00
$3,716,553.76
$399,000.00
$1,165,599.70

$-375,889.36
$-376,363.94
$474.58

$2,193,000.16
$280,763.70

$5,019.34
$481,221.48
$3,019.77
$1,117,316.35
$181,762.40
$123,887.12
$1.705,842,09
$582,359.00
$86,025.56
$301,007.36
$136,678.22
$376,436.14

$56,241.20
$-4,426.12
$171,520.73
$348,788.00

$11 .8/;5/2.627.56
$2,324,208.00
$7,687,199.24
$634,998,12
$1,201,422.20
$4,800.00

$3,369,333.40
$542,096.94

$5,019.34
$501,221.48
$103,019.77
$1,737,316.35
$256,762.40
$223,897.12
$12,376,103.09
$4,131,897.80
$122,025.56
$1,610,175.80
$136,678.22
$1,616,436,14

$76,241.20
$395,573.88
$3,716,553.76
$570,520,73
$1,514,387.70

$3,386,028.39
$640,508.07
$2,428,838.74
$1,423.74
$313,757.84
$1,500.00

$742,948.06
$106,651.30

$3,179.42
$47,787.41
$11,147.10
$402,904.25
$17,454.40
$153,824.18
$2,855,212.62
$1,124,439.00
$93,498.36
$530,016.61
$4,036.80
$376,532.88

$13,634.40
$31,813.57
$482,419.21
$199,821.79
$227,029.52

$3,386,028.39
$640,508.07
$2,428,838.74
$1,423.74
$313,757.84
$1,500.00

$742,948.06
$106,661.30

$3,179.42
$47,787.41
$11,147.10
$402,904.25
$17.,454.40
$153,824.18
$2,856,212.62
$1,124,430.00
$93,498.36
$530,016.61
$4,036.80
$376,532.88

$13,634.40
$31,813.57
$482,419.21
$199,821.79
$227,029.52

$8,466,599.17
$1,683,699.93
$5,258,360.50
$633,574.38
$897,664.36
$3,300.00

$2,626,385.34
$435,445.64

$1,839.92
$453,434.07
$91,872.67
$1,334,412.10
$239,308.00
$70,072.94
$9,519,800.47
$3,007 458.80
$28,527.20
$1,080,159.19
$132,641.42
$1,239,903.28

$62,606.80
$363,760.31
$3.234,134.55
$370,698.94
$1,287,358.18




Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
|Bienes muekles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
£quipo de defensa y seguridad
Maquinaria, olros equipos y herramientas
Activos bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversian publica
Obra pdblica en bienes de dominio publico
QObra pdblica en bienes propios
Proyectos productivos y acciones de fomento
|inversiones financieras y otras provisianes
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acclones y participaciones de capital
Compra de tiulos y valores
Concesion de préstamos
Inversicnes en fideicomisos, mandatos y ofros andlogos
Otras inversiones financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
|Participaciones y apartaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda piblica

$1,165,599.70

$250,000.00
$250,000.00

$30,185,617.20
$30,185,617.20

$1,461,163.64

$1,268,314.09
$382,172.24

$878,000.00

$6,141.85
$1,215,598.78
$-2684,651.22
$2,900,250,00
$1,000,000.00

$107,955.39

$1.514,387.70

$1,516,314.09
$632,172.24

$878,000.00

$6,141.85
$31,401,215.98
$27,500,965.98
$2,900,250.00
$1,000,000.00

$1,569,119.03

$227,029.52

$6,141.85

$6,141.85
$5.187,057.49
$4,849,104.49

$337,953.00

$298,731.46

$227,029.52

$6,141.85

$6,141.85
$5,187,057.49
$4,849,104.49

$337,953.00

$298,731.46

$1,287,358.18

$1,610,172.24
$632,172.24

$878,000.00

$26,214,158.49
$22,651,861.49
$2,900,250.00
$662,047.00

$1,270,387.57




$1,221,163.64

$168,017.36

$168,017.36

$1,053,146.28

intereses de |a deuda publica $240,0600.00 $100,000.00 $122,758.71 $122,758.71 $217,241.29
Comisiones dea la deuda publica - - - - -
Gaslos de la deuda plblica g‘:’% $7,955.39 $7,955,39 $7,955.39 -
Costo por coberturas g E - - . -
Apoyos financleros 7} - - - -
Adeudos de sjerciclos fiscales anteriores (ADEFAS) _ et ot n - - -

Total del Gasto . igoiktegrier dh1.70 $12,704,149.39 $12,704,149.39]  $50,894,951.46
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